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Tarifvertrag  
zur Änderung des Tarifvertrages für Ärztinnen und Ärzte  

an der Städtisches Klinikum Görlitz gGmbH  
(9. Änderungs-TV-Ä Klinikum Görlitz) 

 
vom 6. Mai 2024 

 
Zwischen 
 
der Städtisches Klinikum Görlitz gGmbH 
vertreten durch die Geschäftsführerin, 
Girbigsdorfer Str. 1-3, 02828 Görlitz 

im Folgenden das Klinikum Görlitz 
einerseits 

 
und 
 
dem Marburger Bund Landesverband Sachsen e.V. 
vertreten durch den Vorsitzenden, 
Glacisstraße 2, 01099 Dresden 

im Folgenden der Marburger Bund 
andererseits 

 
 
wird in Änderung des Tarifvertrages für Ärztinnen und Ärzte an der Städtisches Klini-
kum Görlitz gGmbH vom 11. Dezember 2006 in der Fassung des 8. Änderungstarifver-
trages vom 15. März 2023 folgender Änderungstarifvertrag vereinbart: 
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§ 1 
Wieder-Inkraftsetzen  

 

Der Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte an der Städtisches Klinikum Görlitz gGmbH 

(TV-Ä Klinikum Görlitz) wird mit Wirkung zum 1. April 2024 wieder in Kraft gesetzt. 

 

 

§ 2 
Änderungen des TV-Ä Klinikum Görlitz 

 

Der TV-Ä Klinikum Görlitz wird wie folgt geändert: 

 
1. In § 4 Absatz 2 Satz 2 wird die Zahl „27,86“ durch die Zahl „28,50“ ersetzt. 

 

2. In § 6 Absatz 9 Satz 1 wird das Wort „drei“ durch das Wort „vier“ ersetzt. 

 

3. In § 10 Absatz 11 Satz 5 wird die Zahl „7,5“ durch „9“ und in Satz 6 die Zahl 

„12,5“ durch „15“ ersetzt.  

 

4. § 12 wird wie folgt geändert:  

 

a) In Absatz 1 Satz 1 wird die Zahl „65“ durch „70“, die Zahl „80“ durch „85“ und 

die Zahl „95“ durch „100“ ersetzt. 

 

b) Absatz 2 erhält folgende Fassung: 

 

„Für die als Arbeitszeit gewertete Zeit des Bereitschaftsdienstes wird das 
nachstehende Entgelt in Euro je Stunde gezahlt:  

 
a) vom 1. April 2024 bis zum 31. August 2024 (+ 3 v.H.) 

 
 

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
I 33,44 € 33,44 € 34,36 € 34,36 € 35,61 € 35,61 € 
II 39,35 € 39,35 € 40,59 € 40,59 € 41,86 € 41,86 € 
III 42,48 € 42,48 € 43,72 € 
IV 46,23 € 46,23 € 
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b) ab dem 1. September 2024 (+ 3 v.H.) 

 
 

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
I 34,45 € 34,45 € 35,39 € 35,39 € 36,68 € 36,68 € 
II 40,53 € 40,53 € 41,81 € 41,81 € 43,11 € 43,11 € 
III 43,75 € 43,75 € 45,04 € 
IV 47,61 € 47,61 € 
 

 
§ 19 Absatz 1 gilt entsprechend.“ 

 
c) In Absatz 4 wird die Zahl „3,00“ durch „4,00“ ersetzt. 

 
5. In § 28 Absatz 4a Satz 1 wird die Zahl „100“ durch die Zahl „90“ und in Satz 2 

die Zahl „144“ durch die Zahl „130“ ersetzt. 

 
6. § 40 Absätze 2 und 3 erhalten folgende Fassung:  

 
„(2) Dieser Tarifvertrag kann von jeder Tarifvertragspartei schriftlich mit einer 

Frist von drei Monaten zum Schluss eines Kalenderhalbjahres, frühestens 

zum 31. Dezember 2024, gekündigt werden. 

 

(3) Abweichend von Absatz 2 können schriftlich gekündigt werden  

 

a) die Vorschriften des § 10 Abs. 1 bis 3 mit einer Frist von drei Monaten zum 

Schluss eines Kalendermonats, frühestens jedoch zum 31. Dezember 2024; 

b) § 10 Abs. 4 mit einer Frist von drei Monaten zum Schluss eines Kalender-

monats, frühestens jedoch zum 31. Dezember 2024; 

c) §§ 10 und 12 mit einer Frist von drei Monaten, wenn sich infolge einer Ände-

rung des Arbeitszeitgesetzes materiell-rechtliche Auswirkungen ergeben 

oder weitere Regelungsmöglichkeiten für die Tarifvertragsparteien eröffnet 

werden; rein formelle Änderungen berechtigen nicht zu einer Ausübung des 

Kündigungsrechts; 

d) § 33 mit einer Frist von drei Monaten zum Schluss eines Kalendermonats, 

frühestens jedoch zum 31. Dezember 2024. Im Falle einer Kündigung ist eine 

weitere befristete Verlängerung bzw. ein befristeter Neuabschluss des Ar-

beitsvertrages gemäß § 33 nach deren Wirksamwerden ausgeschlossen;  
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e) die Anlagen zu § 18 ohne Einhaltung einer Frist, frühestens jedoch zum 31. 

Dezember 2024.“ 

 

7. Die Anlage zu § 18 erhält die Fassung wie aus Anlage 1 zu diesem Tarifvertrag 

ersichtlich. Die Tabellen der Anlage werden dem TV-Ä Klinikum Görlitz als neue 

Anlage zu § 18 angefügt.  
 

 
§ 3 

Inkrafttreten 
 

Dieser Tarifvertrag tritt am 1. April 2024 in Kraft.  
  
 
 

Dresden,   Görlitz,  

 

 

 

  

Torsten Lippold   
Vorsitzender 
Marburger Bund Sachsen  
 

 Ines Hofmann 
Geschäftsführerin 
Städtisches Klinikum Görlitz gGmbH 
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Anlage 1 

Entgelttabellen 

 
 

  
Entgelttabelle TV-Ä Klinikum Görlitz  

Vom 1. April 2024 bis zum 31. August 2024 (+ 3,0 v.H.) 
  

Ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 
EG I 

5.107,87 € 5.397,39 € 5.604,21 € 5.962,66 € 6.389,98 € 6.636,76 € 
Arzt 

Ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 
EG II 

6.741,57 € 7.306,85 € 7.803,16 € 8.092,67 € 8.375,29 € 8.657,90 € 
Facharzt 

EG III 
8.444,22 € 8.940,52 € 9.593,75 €       

Oberarzt 

EG IV 
9.933,14 € 10.513,68 €      

Chefarztvertreter 

 

 

  
Entgelttabelle TV-Ä Klinikum Görlitz  

Ab dem 1. September 2024 (+ 3,0 v.H.) 
  

Ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 
EG I 

5.261,11 € 5.559,31 € 5.772,34 € 6.141,54 € 6.581,68 € 6.835,87 € 
Arzt 

Ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 
EG II 

6.943,81 € 7.526,06 € 8.037,25 € 8.335,45 € 8.626,55 € 8.917,64 € 
Facharzt 

EG III 
8.697,54 € 9.208,74 € 9.881,56 €       

Oberarzt 

EG IV 
10.231,14 € 10.829,09 €      

Chefarztvertreter 

 


